

P

Wyd. A ŁÓDŹ, Ceno
wtorek, 8 sierpnia 1978 roku 1 zł
Rok XXXIV nr 178 (9059)

DZIENNIK POPULARNY

PRACOWITE LATO

○ „Zremb” - dla fabryk domów ○ Stała miniaturyzacja aparatów z „Famedu” ○ ŁZM dla kraju

W halach montażowej „Famedu” przy wielu stanowiskach pracownicy mają zdrowy, wypoczęty wygląd. Daniela Tabara i Krystyna Nowak, zatrudnione przy montażu podzespołów negatoskopów do przeglądania zdjęć rentgenowskich, właśnie powróciły z wczasów w ośrodku fabrycznym w Jarosław-

cu. Są opalone, świeże, pracują z wielką precyzją. — Taka praca — mówi szef produkcji Jan Różycki. — Przy tych urządzeniach elektronicznych najlepsze są ręce kobiece. Obie pracujące w zespole koleżanki wykonują około 200 proc. normy i należą do najwydajniejszych na tym wydziale.

Spotkanie

L. Breżniewa z N. Ceausescu

Wczoraj sekretarz generalny KC KPZR, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Leonid Breżniew, spotkał się na Krymie z sekretarzem generalnym Rumuńskiej Partii Komunistycznej, prezydentem SRR, Nicolae Ceausescu. W toku rozmowy dokonano wymiany poglądów w sprawie zasadniczych kierunków i perspektyw rozwoju wielostronnych stosunków między KPZR, a RPK, między narodami rdzickimi i rumuńskimi. L. Breżniew i N. Ceausescu podkreślili, iż istnieją już duże możliwości rozwoju wzajemnie korzystnej współpracy w różnych dziedzinach.

Temperatura w hali jest znosna. Urządzenia wentylacyjne są stale ulepszone przez samych pracowników. Jest to konieczne, gdyż część dachu pokryta szkłem nie chroni przed promieniami słońca. W sierpniu łódzka Fabryka Aparatury Elektromedycznej „Famedu” ma do wykonania różnego rodzaju urządzenia dla potrzeb służb zdrowia wartości ok. 15 mln zł. Rytmika produkcji nie jest zakłócona z powodu urlopów, chociaż wycieczka ok. 20 proc. załogi. Przewidziano to znacznie wcześniej, przygotowując zapas robót w toku, które teraz są wykonywane. Pomagała także w realizacji zadań poszczególnych dekad miesięca studenci odbywający praktyki wakacyjne. Są bardzo lubiani i cenią za operatywność i duże zdolności adaptacyjne. „Famedu” systematycznie moder-

nizuje swą aparaturę elektromedyczną której jest głównym dostawcą krajowym. Co roku około 5 z 36 asortymentów podlega gruntownemu unowocześnieniu. W tym (Dalszy ciąg na str. 2)

Po zgonie Pawła VI

Kondolencje z Polski

J. E. kardynał JEAN VILLOT
SEKRETARZ STANU

Watykan

W imieniu Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej składam na ręce Waszej Ekscelencji wyrazy głębokiego żalu z powodu zgonu papieża Pawła VI.

Pontyfikat Pawła VI przejdzie do historii jako nacechowany usilnym dążeniem do zachowania i utrwalaenia pokoju i współpracy między narodami. Zastugi zmarłego papieża dla pokoju świata, jak również jego stosunek do Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, zjednywały mu szacunek najwyższych władz i narodu polskiego.

HENRYK JABŁOŃSKI
PRZEWODNICZĄCY RADY PAŃSTWA
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

Warszawa, dnia 7 sierpnia 1978 r.

Z tej samej okazji kierownik Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Józef Czyrek, wysłał depeszę kondolencyjną do sekretarza Rady d/s Publicznych Kościoła, Agostino Casarelli.

W poniedziałek, 7 bm. w Watykanie wywieszono opuszczone do połowy masztu biało-żółte flagi państwa kościelnego — symbol żałoby po śmierci papieża Pawła VI. Od rana do pałacu w Castel Gandolfo, letniej rezydencji papieskiej, gdzie spoczywa na katafalku zwłoki papieża, przybywali wierni. Z całego świata napływały do Watykanu depesze kondolencyjne.

W okresie „interregnum”, do czasu wyboru nowego papieża, zarząd Kościoła spoczywa w rękach kolegium kardynalskiego, a za bieżące administracje sprawami Watykanu odpowiedzialny jest watykański sekretarz stanu, kardynał Jean Villot, jako kamerling Kościoła.

We wtorek, 8 bm. kardynałowie zdecydowali o dacie rozpoczęcia Konklaue, tj. wyboru nowego papieża.

Tegoroczne obchody

„Święta Trybuny Ludu” w Łodzi

Wypowiedź przewodniczącego Głównego Komitetu Organizacyjnego, kierownika Wydziału Prasy, Radia i Telewizji KC PZPR — Kazimierza Rokoszewskiego.

W sobotę 19 bm. rozpoczyna się w Łodzi tegoroczne „Święta Trybuny Ludu”. W kolejnym, następnym tygodniu, również w sobotę i niedzielę, zostaną one zorganizowane w Piotrkowie Trybunalskim i w Sieradzu. W dniach 1 i 2 września br. finał imprezy odbędzie się w Warszawie. W związku z tym Polska Agencja Prasowa uzyskała następującą wypowiedź przewodniczącego Głównego Komitetu Organizacyjnego „Święta Trybuny Ludu 1978 r.”, kierownika Wydziału Prasy, Radia i Telewizji KC PZPR KAZIMIERZA ROKOSZEWSKIEGO:

— W codziennym dialogu ze społeczeństwem jaki prowadzi partia już blisko trzydziści lat za pośrednictwem „Trybuny Ludu”. Istotne znaczenie ma masowa impreza jaką jest święto organu prasowego KC PZPR. W swoim założeniu święto to służy popularyzacji programu partii. Obowiązujący wymóg aktualności nadaje „Świętu Trybuny Ludu” specyficzny walor aktualnego przeglądu dorobku materialnego, społecznego i kulturalnego naszego kraju. Fakt że impreza organizowana jest kolejno w stolicach kilku województw pozwala w znacznej mierze zilustrować ten dorobek konkretnymi przykładami rezultatów dobrej pracy ludzi tych województw: Łodzi, Piotrkowa Trybunalskiego, Sieradza i naszej stolicy — Warszawy. Miasta goszczące w bieżącym

(Dalszy ciąg na str. 2)

DLA SIEBIE-DLA NAS



W Łódzkim Przedsiębiorstwie Handlu Sprzętem Rolniczym „Agroma” — pełne pogotowie do udziału w tegorocznej akcji żniwnej. Do dyspozycji terenowych służb technicznej obsługi rolnictwa jest ponad 40 tys. części zamiennych, będących w stałym obrocie tej placówki. Cały personel „Agromy” przygotowany jest do natychmiastowego ekspedowania potrzebnych rolnikom asortymentów. W magazynach trwają ciągle dyżury. Pełnią je m. in. pracownicy magazynu H-2 (części do wiązałek): Edward Jabłoński, Wiesław Grzanka, Kazimierz Górecki i Jan Drab (na zdjęciu). (mkr)

Fot.: A. Wach

Kryzys portugalski

Decydujący tydzień

W kołach politycznych Lizbony panuje powszechne przekonanie, iż obecny tydzień zdecyduje o rozwiązaniu kryzysu rządowego, który trwa od czasu dymisji w dniu 27 lipca br. mniejszościowego gabinetu premiera Mario Soaresa i rozpadnięcia się koalicji socjalistów i centrystów. Wczoraj prezydent republiki Antonio Ramalho Eanes przyjął kolejno przywódców partii, reprezentowanych w parlamencie, a następnie skonsultuje się z Radą Rewolucyjną przed desygnowaniem osobistości, której powierzy misję sformowania rządu. Nie ma pewnych wiadomości kto stanie na czele owego gabinetu. Prasa portugalska podaje co najmniej 25 osobistości wojskowych i cywilnych, spośród których Eanes dokona prawdopodobnie wyboru premiera.

Utrzymanie procesów odprężenia i ich konsolidacja

Odpowiedź rządu PRL na notę sekretarza generalnego ONZ

Rząd PRL skierował odpowiedź na notę sekretarza generalnego ONZ z marca br. w sprawie wykonania deklaracji o umocnieniu bezpieczeństwa międzynarodowego. W odpowiedzi podkreśla się, iż rząd PRL przywiązuje najwyższą wagę do sprawy wprowadzenia w życie skutecznych środków, mających na celu umocnienie bezpieczeństwa międzynarodowego.

W opinii naszego rządu — podstawowym zadaniem stojącym obecnie przed społecznością międzynarodową jest utrzymanie procesów odprężenia i ich konsolidacji. Ważnym czynnikiem pokojowego kształtowania sytuacji międzynarodowej, którego znaczenie wykracza poza ramy regionalne, jest wprowadzenie w życie Aktu Końcowego KBWE. Spotkanie w Belgradzie przedstawicieli państw — uczestników KBWE, potwierdziło znaczenie Aktu Końcowego i potrzebę jego ścisłego i harmonijnego realizowania.

Zdecydowanie przeciwdziałania wymagają występujące również zjawiska ujemne w sytuacji międzynarodowej. Nadal rozwijany jest wysiłek zbrojeniowy, któremu towarzyszą umacniające się w niektórych państwach NATO próby rozszerzenia płaszczyzn konfrontacji w

(Dalszy ciąg na str. 2)

Rekordowy ruch turystyczny na przejściach granicznych

Szczytowy okres nasilenia ruchu turystycznego w tegorocznym sezonie obserwuje się obecnie na przejściach granicznych.

O wielkim nasileniu ruchu granicznego w tegorocznym sezonie świadczy fakt, że 29 lipca br. odnotowano na przejściu drogowym w Zgorzlecu rekordową w powojennych latach liczbę ponad 70 tys. turystów, przekraczających granicę jednego dnia. Po stronie NRD kolejka samochodów sięgała tego dnia 15 km, a po stronie polskiej — 4 km. Przejście graniczne w Olshynie, woj. zielonogórskie, przekracza śred-

nie 2 tys. pojazdów mechanicznych, z 6-7 tys. osób dziennie.

W woj. szczecińskim od 28 lipca do 3 sierpnia granicę przekroczyło około 260 tys. osób.

Na południowej granicy Polski największy ruch turystów obserwuje się w Chyżnem i na Lysej Polanie. Występuje tam podobna sytuacja, jak na zachodniej granicy kraju.

Sezonowy szczyt ruchu turystycznego notuje się obecnie również na przejściu granicznym w Medyce. Każdego dnia przejście drogowe przekracza około 3600 samochodów z ponad 14 tys. osób.

Harcerze pomagają rolnikom



C. Vance przybył do Egiptu

W poniedziałek po południu przybył do Aleksandrii sekretarz stanu USA, Cyrus Vance, aby przekazać prezydentowi Anwarowi Sadatowi ostatnie sugestie strony izraelskiej w sprawie uregulowania konfliktu bliskowschodniego. Przed opuszczeniem Tel Awiwu oświadczył on, że rozmowy, jakie przeprowadził z przywódcami izraelskimi były pozytywne i konstruktywne.

Ponad 20 tys. osób skorzystało z „Autostopu”

Minał półmetek dorocznej akcji turystycznej „Autostop”, z której powszechnie korzysta młodzież. Jak informuje Społeczny Komitet „Autostop”, z tej formy turystyki skorzystało w br. ponad 20 tys. młodych turystów z Polski, a także z 21 krajów. Największą popularność zyskał polski „Autostop” wśród gości z NRD, Węgier, Czechosłowacji, RFN, Holandii, Francji i Szwecji. Na naszych szlakach spotyka się także korzystających z autostopu turystów z dalekiej Australii, Japonii i Nowej Zelandii.

NAL — to skrót nieobozowej akcji letniej polegającej na wszechstronnych formach pomocy, jakiej udzielała harcerze indywidualnym rolnikom. PGR: organizacja „zielonych przedszkoli”, porządkowanie obiekty we własnych wsiach i inne. Harcerze i młodzież nieuzbrojona (54 osoby) ze wsi Marynowo koło Nowego Dworu Gdańskiego utworzyli w swojej wsi stację NAL. Hufiec ZHP w Nowym Dworze Gdańskim, noszący imię Benedykta Poryżńskiego, już dwa razy zajął pierwsze miejsce w kraju w Nieobozowej Akcji Letniej. Na zdjęciu: odpoczynek po pracy. CAF — Dąbrowiecki — telefoto

Zasadnicze przeobrażenia w Kościele rzymskokatolickim, prowadzące do przystosowania go do warunków współczesnego świata, są dziełem ostatniego dwudziestolecia. Zwrot został zapoczątkowany w 1958 roku wraz z wyborem na papieża Angelo Giuseppe Roncalliego, który przybrał imię Jana XXIII. Papież Roncalli zwierzchnictwo nad Kościołem sprawował pięć lat i zdołał w tym czasie — obok innych ważnych dla społeczności katolickiej dokonać — przygotować i zainicjować obrady II Soboru Watykańskiego, a więc najważniejszego wydarzenia w Kościele w bieżącym stuleciu. Sobór rozpoczął swe obrady na jesieni 1962 roku, lecz Janowi XXIII nie było dane doprowadzić do końca tego najwyższego zgromadzenia kościelnego: zmarł on w czerwcu 1963 roku. Powstał wtedy problem, czy jego następcą będzie kontynuował trudny proces odnowy Kościoła we wszystkich dziedzinach jego działalności.

Dzisiaj już wiemy, że sukcesor

Jana XXIII, papież Paweł VI (Giovanni Battista Montini), zmarły 6 sierpnia br., nie tylko podtrzymał dzieło reform zapoczątkowane w okresie pontyfikatu papieża Roncalliego, lecz je ugruntował i rozwinął. II Sobór Watykański obra-

Śmierć papieża — reformatora

dował nadal pod patronatem Pawła VI i uwieczony został uchwałami wnoszącymi do życia Kościoła wiele rzeczy nowych, uzdatniających go do współdziałania i dialogu z wyznawcami różnych religii chrześcijańskich i niechrześcijańskich oraz z ludźmi niewierzącymi — w duchu tolerancji i wzajemnego zrozumienia.

Wyrzutowana została w okresie trwającego 15 lat pontyfikatu Pawła VI nowa doktryna społeczna Kościoła, wychodząca naprzeciw palącym problemom współczesności, w

niejednej swej tezie mająca treść postępową. W parze z tym zmieniane były kierunki polityki międzynarodowej Watykanu, która przybrała postać konstruktywną i między innymi stworzyła przesłanki do pozytywnego rozwoju proce-

su normalizacji stosunków między Stolicą Apostolską a państwami socjalistycznymi, w tej liczbie z Polską.

Niezaprzeczalny był wielki wkład osobisty Pawła VI w walkę o trwały pokój na świecie, o odprężenie, bezpieczeństwo i współpracę międzynarodową. Pamiętne są słowa uznania za tę działalność wyrażone Pawłowi VI przez Edwarda Gierka podczas spotkania obu mężów stanu w Watykanie w grudniu ub. roku, jak również słowa Pawła VI zawierające nad-

zwyczaj pozytywną ocenę pokojowej polityki rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Śmierć Pawła VI napawa smutkiem wszystkich ludzi dobrej woli, doceniających wartość jego czynnego zaangażowania w obronę pokoju i innych nadrzędnych wartości ogólnoludzkich, a zarazem przysparza troski, czy linia postępowania Stolicy Apostolskiej obrana w okresie dwóch ostatnich pontyfikatów — będzie nadal utrzymywana. Mieli bowiem Paweł VI i jego zwolennicy wielu przeciwników w obozie konserwatywnych sił prawicy kościelnej, które realistycznie przejawy polityki Stolicy Apostolskiej i reformatorskie dzieła w Kościele traktowały demagogicznie jako wręcz zdradę chrześcijańskich zasad. Zbliżające się Konklaue powołane do wyboru nowego papieża, zapewne uwyraźni istniejący układ sił w papieżwie i wskaże na tendencje zyskujące przewagę w Kościele współczesnym.

STANISŁAW MARKIEWICZ

CO DZIEŃ NIESIE

W 220 dniu roku słońce weszło o godz. 5.07, zajdzie zaś o godz. 20.15.

Imieniny obchodzą

Cyprian, Emilian

Dziujemy synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie umiarkowane lub duże. Okresami przelotne opady. Możliwa burza. Temp. od 13 do 23 st. Wiatry słabe i umiarkowane południowe. Ciśnienie o godz. 19 — 981,6 hPa (736,3 mm).

Ważniejsze rocznice

1893 — Ur. Marceł Nowotko — działacz ruchu robotniczego, współorganizator PPR i I sekretarz partii.

1954 — Oświadczenie rządu PRL w sprawie bezpieczeństwa zbiorowego w Europie.

Taka sobie myśli

Na snobie nie można polegać. Dzieło, które chwali, może okazać się dobre.

Uśmiechnij się



Bez słów.

